
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/23 del 25/3/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/23 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 25/03/2023 

OGGETTO: Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE- Presa d’atto 
attivazione servizio Spid e Cie per accesso all’area riservata on line del sito dell’Ordine 
 
Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

 
VISTA la delibera a contrarre n. G/10 del 22/03/2021, con la quale è stata deliberata l’adozione della 
piattaforma IrideWEB, ovvero la realizzazione della estensione del gestionale Albo per l’attivazione dei 
servizi digitali agli iscritti e la digitalizzazione dei procedimenti amministrativi dell’Ente; 
 
POSTO che il servizio di accesso alla piattaforma dei servizi “Irideweb” con identità SPID o Carta di Identità 
Elettronica (CIE) è stato attivato in data successiva al 01 febbraio 2020; 
 
VISTO il verbale di collaudo positivo allegato alla presente deliberazione e parte integrante della stessa;  
 
CONSIDERATO che l’Ordine ha provveduto alla cessazione definitiva del sistema di accesso tramite 
identificazione con credenziali user name e password il 31.03.2021 ai sensi della Legge 11 settembre 2020, 
n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76; 
 
CONSIDERATO che l’Ordine degli Psicologi della Toscana ha partecipato al bando Misura 1.4.4 "Estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" con codice CUP B11F22002390006 
e che questo è stato accolto avendone ottenuto l’approvazione con decreto n. 
 

DELIBERA 
 

La presa d’atto che il progetto si è articolato in modo coerente e conforme a quanto richiesto dal bando 
in oggetto, ivi compresa l’attività formativa obbligatoria in corso da parte della dipendente Arianna Poggi 
e dispone che all’esito della formazione vengano completate le procedure per la chiusura del progetto 
finanziato e la conseguente richiesta della somma prevista. 
Non sono attualmente previsti oneri di spesa per la formazione della dipendente, nel caso di 

partecipazione a corsi di formazione non gratuiti, l’eventuale costo sarà sostenuto con gli importi già 

impegnati a bilancio nel relativo piano annuale della formazione dei dipendenti e autorizzate di volta in 

volta dal Consigliere Tesoriere. 

 

PRESENTI: 14 VOTANTI:14  FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 

 


